Avenida Magalhães Barata, N°. 21, Bairro Centro, Maracanã, Pará.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 04.880.258/0001-80

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Estando devidamente cumpridas as formalidades da FASE PREPARATÓRIA prevista no

artigo 18, caput da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações posteriores, AUTORIZO a abertura de

procedimento para o Contratação da empresa para prestação de serviços técnicos profissional, de

Assessoria e Consultoria Jurídica em demandas judiciais em sede de 2º grau de jurisdição no

Distrito Federal, no Tribunal de Contas da União, nos Ministérios em Brasília/DF, Autarquias

e órgãos da administração pública direta e indireta, para atender as necessidades precípuas da

Prefeitura Municipal de Maracanã-PA, com a utilização dos recursos oriundos da dotação indicada,

CONFORME TERMO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA, expedida pelo Setor de

Contabilidade. Assim seja providenciado Edital e seus Anexos para realização do mesmo, com a

utilização de recursos oriundos da lei orçamentária anual do exercício 2024.

Remeta-se o procedimento para o departamento Licitações assim como para o

departamento jurídico para as providências cabíveis.

Maracanã/PA, 18 de abril de 2024.

Atenciosamente,

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-06-20T18:29:03-0300
	REGINALDO DE ALCANTARA CARRERA:29304385253